Stadt Wuppertal
m PP

Geschaftsfihrung

Ausschuss fir Finanzen, Beteiligungs-
steuerung und Betriebsausschuss WAW

Es informiert Sie Sabrina Schramm

Telefon (0202) 563-6251
Fax  (0202) 563-4742

E-Mail fa.btm.azd@stadt.wuppertal.de
Datum 02.03.15
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen / nicht 6ffentlichen Sitzung des Ausschusses flr
Finanzen, Beteiligungssteuerung und Betriebsausschuss WAW ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 03.03.2015, 16:00 Uhr
Ort, Raum: Rathaus Barmen, Ratssaal

Mit freundlichen GrifRen

Stv. Klaus Jurgen Reese
Vorsitzender

Tagesordnung:

Offentlicher Teil
Teil A - Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

1 WSW-Fernwarmestrategie (Mindliche
Berichterstattung)

2 Jahresabschliisse

2.1 Jahresabschluss der Tanztheater Wuppertal Pina VO/1064/15
Bausch GmbH fiir das Geschaftsjahr 2013/2014
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3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

Wirtschaftsplane

Wirtschaftsplan GMW 2015

Betriebsausschuss Gebaudemanagement vom
19.02.2015

Ungeandert beschlossen

Einstimmigkeit

Wirtschaftsplan der Jobcenter Wuppertal AGR fir das
Geschaftsjahr 2015

Wirtschaftsplan fur den Zweckverband Bergische
Volkshochschule fir das Geschéftsjahr 2015

Jugendhilfeausschuss vom 17.02.2015
Ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Ausschuss fur Schule und Bildung vom 25.02.2015
Ungeandert beschlossen

Einstimmigkeit bei Enthaltung der Fraktionen von
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN und DIE LINKE

Antrage und Anfragen / Allgemeine Vorlagen

Schaffung eines Pina Bausch Zentrums

Ausschuss fur Kultur vom 25.02.2015
Ungeéandert beschlossen
Einstimmigkeit

Neubauvorhaben Klingelholl

Ausschuss fur Ordnung, Sicherheit und Sauberkeit
und Betriebsausschuss ESW vom 24.02.2015
Ungeéndert beschlossen

Einstimmigkeit

VO/1077/15

VO/1067/15

VO/1065/15

V0O/1092/15

VO/1198/15
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4.3 Anderung des medizinischen Leistungsangebotes der VO/1094/15
HELIOS Klinikum Wuppertal GmbH

4.4 Benennung des Wirtschaftprufers fir den VO/1099/15
Jahresabschluss 2014 der APH Service GmbH

Betriebsausschuss APH und KIJU vom 26.02.2015
Ungeandert beschlossen
Einstimmigkeit

4.5 Bericht Giber die Weiterentwicklung und Starkung der  V0O/1108/15
Bergischen Kooperation

5 Berichte und Mitteilungen

Teil B - Finanzangelegenheiten

6 Berichtsvorlagen

6.1 Stand der Schulden und Kassenkredite zum 31.12.2014 V0O/1080/15
Zinsentwicklung im stadtischen Kreditportfolio

6.2 Externe Einstellungen im Zeitraum Januar - Dezember V0O/1161/15
2014
6.3 Finco-Bericht zum 31.12.2014 / vorlaufiger VO/1193/15

Jahresabschluss 2014

7 Haushaltsangelegenheiten

7.1 Ubersicht tiber die finanziellen Mehrbelastungen bzw.  VO/1134/15
Einnahmenrickgédnge der Kommunen durch
Einwirkung von Bundes- oder Landesgesetzen

8 Antrage und Anfragen / Allgemeine Vorlagen
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8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Anderung der Zustandigkeitsordnung (88 5 und 11) VO/1156/15

Dienstanweisung fur den Abschluss und die VO/1155/15
Abwicklung von Finanzgeschaften

Nachfolgenutzung des Gaskessels Heckinghausen VO/1142/15

BV Heckinghausen vom 24.02.2015

Die Behandlung dieser Angelegenheit wird einstimmig
auf eine Sondersitzung der BV Heckinghausen in der
nachsten Woche vertagt.

Ausschuss fur Stadtentwicklung, Wirtschaft und

Bauen vom 26.02.2015

Vorbehaltlich des Beschlusses der BV Heckinghausen
wird folgender Beschluss gefasst:

Ungeandert beschlossen.

Stimmenmehrheit (gegen 2 Stimmen der Fraktionen von
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN und DIE LINKE.):

Neubau der Briicke Remlingrade VO/1171/15

BV Langerfeld-Beyenburg vom 17.02.2015
Ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Sportausschuss vom 18.02.2015
Ungeandert beschlossen
Einstimmigkeit

Ausschuss fur Verkehr vom 19.02.2015
Ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit

Annahme einer Sachspende in Form einer VO/1166/15
Gebaudebeschilderung des "Griinen Zoo Wuppertal” -
Neues Zoologo und Werbeanlage -

Ausschuss fur Kultur vom 25.02.2015
Ungeéndert beschlossen
Einstimmigkeit
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8.6

8.7

8.8

8.8.1

8.9

8.10

8.10.1

Grundsatzbeschluss zur Vornahme von erforderlichen
MalRnahmen in Bezug auf das EU-Beihilferecht

Bestellung eines Vertreters in der
Verbandsversammlung des VRR

Grol3e Anfrage der Ratsfraktion DIE LINKE vom
03.02.2015 - Fremdwahrungskredite
Beteiligungsgesellschaften der Stadt

Antwort auf die GroRe Anfrage der Fraktion DIE LINKE
zu Fremdwahrungskrediten

Antrag der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom
10.02.2015 - Nachtragshaushalt

Grol3e Anfrage der WfW-Fraktion vom 11.02.2015 - Die
Wahlergemeinschaft fir Wuppertal (WfW) hat Fragen
zur EDW Energie-Dienstleistung Wuppertal GmbH

Antwort auf die GroRRe Anfrage der WfW-Fraktion zur
EDW vom 11.02.2015

Berichte und Mitteilungen

Teil C - Angelegenheiten des Eigenbetriebes WAW

10

11

12

Bestellung eines Wirtschaftsprifers fir den
Jahresabschluss 2014 des WAW

Finanzwirtschaftlicher Zwischenbericht des
Eigenbetriebes WAW flr das IV. Quartal 2014

Berichte und Mitteilungen

VO/0852/14

VO/1043/15

VO/1133/15

VO/1133/15/1-

A

VO/1175/15

VO/1181/15

VO/1181/15/1-
A

VO/1051/15

VO/1103/15
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Nichtoffentlicher Teil

Teil A - Angelegenheiten der Beteiligungssteuerung

13

13.1

13.2

14

15

15.1

15.2

15.3

16

Wirtschaftsplane

Wirtschaftsplan der Delphin Vermdgensverwaltung
GmbH & Co. KG fur das Geschéftsjahr 2015

Wirtschaftsplan 2015 der Wuppertaler
Quartierentwicklungs GmbH (WQG)

Personelle Angelegenheiten

Antrage und Anfragen / Allgemeine Vorlagen

Verkauf eines bebauten Grundstiicks Neviandtstralle

Betriebsausschuss APH und KIJU vom 26.02.2015
Ungeandert beschlossen
Einstimmigkeit

Anderung der Struktur des Berichtes uber die
Entwicklung der stadtischen Beteiligungen

Bericht Gber die Entwicklungen der stadtischen
Beteiligungen

Berichte und Mitteilungen

Teil B - Finanzangelegenheiten

17

18

Berichtsvorlagen

Antrage und Anfragen / Allgemeine Vorlagen

VO/1069/15

VO/1216/15

VO/0741/14

VO/0993/15

VO/1068/15
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18.1 Verkauf eines stadtischen Grundstiickes VO/1167/15

19 Berichte und Mitteilungen

Teil C - Angelegenheiten des Eigenbetriebes WAW

20 Berichte und Mitteilungen
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